報道機関各位

≪西播磨初≫

「災害時における上水道管路の漏水調査支援に関す

る協定」を締結

地震等の大規模災害が発生し上水道管路施設が被災した場合、広範囲の断水

により、市民生活に重大な影響を及ぼします。

この度、災害発生時に上水道管路施設の漏水箇所を早期発見し、速やかに対

応することにより、市民生活への影響を最小限にとどめることを目的として、

下記のとおり漏水調査を専門とする事業者と西播磨初となる協定を締結します。

記

≪協定締結式≫

１ 日  時  令和６年８月２日（金）午後２時

２ 場  所  たつの市役所新館４階 災害対策本部兼大会議室

３ 内  容  協定概要説明、協定書押印、意見交換（質疑応答）など

４ 協定締結先  フジテコム株式会社大阪支店

５ その他

（１）協定内容は、災害発生時に漏水調査を専門とする事業者から調査資機材

や経験知識豊富な人員の応援受入れを可能とするものです。

（２）災害時における上水道管路の復旧に伴う漏水調査に関する応急復旧支援

の協定は西播磨初です。

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和６年７月１７日（水）

担  当  課 上下水道部上水道課

電   話 0791-64-3173